PODER EXECUTIVO DE BURITAMA

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº 4.632, 20 DE AGOSTO DE 2020.
“Dispõe sobre abertura de crédito 
adicional especial na importância de 
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) e 
crédito suplementar na importância 
de R$ 43.510,00 (Quarenta e três 
mil, quinhentos e dez reais), e dá 
outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei.

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal, um crédito 
adicional especial, nos termos do art.

[...]

Permanente                   
R$ 50.000,00

TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL.................................R$ 50.000,00

Art. 2º Fica aberto na Contadoria Municipal, um crédito 
adicional suplementar, nos termos do art. 41, inciso II da 
lei 4.320/64, na importância de R$ 43.510,00 (Quarenta 
e três mil quinhentos e dez reais), cuja classificação é a 
seguinte.
02 - PODER EXECUTIVO

02.10 – DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL

3.3.90.39.01  (F.05) – 08.244.0037-2.048 – Outros Serviços de Terceiros 
P.J        R$ 43.510,00

TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR........................R$ 43.510,00

[...]

Publicado na Divisão de Expediente do Governo do 
Município de Buritama, na data supra, por afixação em 
local de costume.

JÉSSICA FERMINO MAIA

Encarregada de Secretaria

LEI Nº4.635, DE 20 DE AGOSTO DE 2020.
“Dispõe sobre abertura de crédito 
adicional suplementar na importância 
de R$ 151.123,00 (cento e cinquenta 
e um mil e cento e vinte e três reais), 
e dá outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei.

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal, um crédito 
adicional suplementar, nos termos do art. 41, inciso II da 
lei 4.320/64, na importância de R$ 151.123,00 (cento 
e cinquenta e um mil e cento e vinte e três reais), cuja 
classificação é a seguinte.
02 - PODER EXECUTIVO

02.10 – DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL

3.3.90.30.01  (F.05) – 10.305.0022-2.048 – Material de Consumo                        
R$ 151.123,00

TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL......................................R$ 151.123,00

[...]

para Registro de Preços nº 38/2020, que tem por objeto 
“AQUISIÇÃO/FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 
PARA A ASSISTÊNCIA SOCIAL DO GOVERNO DO 
MUNICÍPIO DE BURITAMA”, em face da Adjudicação 
da Pregoeira com as empresas: DAKFILM COMERCIAL 
LTDA, inscrita no CNPJ n.º 61.613.881/0001-00, no valor 
de R$ 138.390,00 (cento e trinta e oito mil, trezentos e 
noventa reais); CM HOSPITALAR S/A, inscrita no CNPJ 
nº 12.420.164/0003-19, no valor de R$ 238.697,45 
(duzentos e trinta e oito mil, seiscentos e noventa e sete 
reais e quarenta e cinco centavos); CLEBER MICHAEL 
PAGANELI EPP, inscrita no CNPJ n.º 07.799.595/0001-

36, no valor de R$ 38.680,00 (trinta e oito mil, seiscentos 
e oitenta reais); INTERLAB FARMACEUTICA LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 43.295.831/0001-40, no valor de R$ 
84.105,00 (oitenta e quatro mil, cento e cinco reais); L.A 
DOS SANTOS  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EPP, inscrita no CNPJ nº 07.654.936/0001-85, no valor 
de R$ 110.588,50 (cento e dez mil, quinhentos e oitenta 
e oito reais e cinquenta centavos). Ante as competências 
a mim conferidas, AUTORIZO à assinatura do Contrato 
e despesas decorrentes, observadas as normas legais e 
regulamentadas, bem como a emissão das Autorizações 
de Fornecimentos/Ordens de Serviços e das respectivas